cometida pela empresa, nas suas operações de saídas de mercadorias para consumidor final;

b) em atividade rotineira de fiscalização, em 31/10/06, a Agente de Tributos, Ivanise Matutino,
efetuou Contagem de Caixa na empresa autuada, apurando naquela oportunidade uma diferença
positiva no valor de R$163,09 (cento e sessenta e três reais e nove centavos), configurando vendas
de mercadorias sem a devida emissão dos documentos fiscais correspondentes. Naquele momento
foi solicitado que a empresa emitisse uma nota fiscal, no valor da diferença apurada, para fins de
composição de seu faturamento e a conseqüente tributação (NF nº 8508, fl.